
 
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 
 

Školní rok 2023 – 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 2 - 

 
 
 

 

Základní údaje o škole: 
 
 
Název školy:   Základní škola Horní Lideč 130 
 
Sídlo:    756 12 Horní Lideč 130 
 
Zřizovatel:   Krajský úřad Zlínského kraje 
 
Adresa zř.:   tř.Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
 
Charakteristika:  příspěvková organizace 
 
Ředitel školy:  Mgr. Jiří Plášek 
 
Stat. Zástupce:  PaedDr. Jana Trávníčková 
 
Telefon:   571 447 319, 739 314 706, 739 314 709 
 
e-mail:   plasek.zshl@seznam.cz 
    zsphornilidec@seznam.cz 
 
www stránky   zshl130.cz 
 
Datum založení:  1. 9. 1969 
 
Zařazení do sítě:  27. 5. 1996 
 
Poslední aktualizace: 1. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

../../../../Kantor/Desktop/plasek.zshl@seznam.cz
mailto:zsphornilidec@seznam.cz


 
- 3 - 

 
 
 

Součásti školy a výkony 
 
 

Součásti 
Školy 

Počet tříd Počet žáků Počet žáků 
na třídu 

Přep.počet 
ped.prac. 

Počet žáků 
na ped.pr. 

 
Školní rok 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 

 
ZŠ.1.st. 

 
1 

 
1 

 
10 

 
9 

 
9 

 
7 

 
   2 

 
  2,4 

 
3 

 
2,9 

 
ZŠ 2.st 

 
2 

 
2 

 
12 

 
  11 

 
6,5 

 
6,5 

 
  3,7 

 
  3,8 

 
3,3 

 
3,4 

 
SpŠ 

 
3 

 
3 

 
16 

 
  17 

 
5,3 

 
  5,7 

 
  6,8 

 
  8,6 

 
2,0 

 
2,0 

 
ŠD 

 
2 

 
3 

 
  18 

 
22 

 
 9 

 
7,3 

 
2 

 
3,3 

 
9 

 
6,7 

 
 
Rada školy:   od 21. 11. 2005  
 
Občanská sdružení: při škole je zřízen nadační fond 
 
Školní družina:  zahájila činnost 1. 10. 2012 
 
 

Vzdělávací programy školy 
 
 

vzdělávací program č.j. MŠMT Školní rok  2023/2024 

v ročnících počet žáků 

ŠVP ZŠ          1.-9. 20 

ŠVP ZŠS   1.-10. 17 

 

 
Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
 

 Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

počet fyzických 
        osob 

přepočtené 
úvazky 

počet fyzických 
        osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 20 19 20 19,3 

 
 
 
 



 
- 4 - 

 
   
Další údaje o pedagogických pracovnících 

Ped.prac. 
poř.č. 

Pracovní zařazení 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, 
aprobace 

Ped.praxe 

1. Plášek Jiří ředitel, VP 1,0 VŠ - spec.ped. 33 

2. Budíková Darina tř. učitelka 1,0 VŠ - spec.ped. 25 

3. Heringová Petra  učitelka 1,0 VŠ - spec.ped. 34 

4. Matůšová Silvie tř. učitelka 1,0 VŠ - spec.ped. 30 

5. Mládenka Jiří učitelka 1,0 VŠ – TV,Z,IT 26 

6. Šindlerová Martina  učitelka 1,0 VŠ - spec.ped. 14 

7. Trávníčková Jana tř. učitelka, ZŘŠ 1,0 VŠ - spec.ped. 39 

8. Podešťová Jana učitelka 0,8 VŠ – spec.ped 12 

9. Vokřálová Alena učitelka 1,0   VŠ/Bc–spec.p. 15 

10. Barcuchová Veronika asistent ped. 1,0 VŠ/Bc – ped.  11 

11. Kučná Jana asistent ped. 1,0 SZŠ 9 

12. Zádrapová Jana vych. ŠD+as.ped. 1,0 SZŠ 6 

13. Zvoníčková Petra asistent ped. 1,0 SZŠ 21 

14. Manová Věra asistent ped. 1,0 SPŠ 6 

15. Rošťáková Veronika vych. ŠD+as.ped. 1,0 Gym 5 

16. Holbová Petra asistent ped. 1,0 SOU-mat 2 

17. Ulehlová Veronika asistent ped. 1,0 SZŠ 7 

18. Rašková Martina vych. ŠD+as.ped 1,0 SPŠS-VO 8 

19. Zvonková Marta asistent ped. 1,0 VŠ-fyzioterapie 2 

20. Maršalíková Jarmila asistent ped. 0,3 SOU- mat 4 

 
 
Věková struktura ped. pracovníků je velmi dobrá, zastoupeny jsou prakticky všechny 
věkové skupiny. 
U těžce postižených žáků speciální školy pracovali jako asistenti pedagoga Jana 
Kučná, Petra Zvoníčková, Jindřiška Poláchová, Věra Manová, Veronika Ulehlová, 
Martina Rašková a Jana Zádrapová. 
 
Požadovaná kvalifikace a stupeň vzdělání  
   

 Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

Požadované vzdělání v % 95 95 

 
 
 
Nepedagogičtí pracovníci: 
 
 

 Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

Počet fyz. 
osob 

Přepočtené 
úvazky 

Počet fyz. 
osob 

Přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 2 1,7 2 1,7 

 



 
- 5 - 

 

Údaje o žácích 
 
 
Počet nově zařazených žáků ve školním roce 2023/2024 
 
 
 

 přípr.stupeň ZŠ SŠ 

zařaz. do 1.roč  1 1 

zař.do jiného roč.  1 1 

 
 
Výsledky vzdělávání ZŠ  
 
Prospělo s vyznamenáním  - 8 žáků 
Prospělo    - 7 žáků 
Neprospělo    - 5 žáků 
 
Výsledky vzdělávání SŠ  
 
Prospělo    - 15 žáků 
Neprospělo    -   2 žáci 
 
 
Přijímací řízení: 
 
 

OU a PrŠ nezařazeno 

přihlášeno přijato   

1 1               1  

 
 
Údaje o žácích se zdravotním postižením: 
 
 

Druh zdrav.postižení ročník Počet žáků 

Mentální postižení 1.-9.,SŠ 21 

Kombinované postižení 5.,6.,7., SŠ 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 6 - 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

Škola má zpracován minimální preventivní program. Prevenci sociálně 
patologických jevů má na starosti Mgr. Petra Heringová. 
 
V souladu s MPP uskutečněny tyto akce: 
 
 

- pravidelné návštěvy programů Kosenky Valašské Klobouky, 
Enviromentálního centra Vysoké Pole,… 

- beseda s Policií ČR 
- sportem proti kouření – různé sportovní akce 
- besedy – patologické jevy, šikana 
- celoroční soutěž – „ Sportovec roku“ 
- besedy s pracovníky nízkoprahového zařízení „Kampak“ 

 
Ve školním roce 2023/2024 jsme museli řešit tyto negativní jevy: 
 

- vulgární vyjadřování 
 

Další aktivity 
 
V roce 2023/2024 byla umožněna pedagogická praxe: 
 
 
2 studenti – SOŠ, 2 studenti VŠ 
 
 
Z akcí organizovaných školou bych vyzvednul zejména: 
 
     - projekt „ Bazální stimulace“ probíhá 

- zavádění prvků ABA do výuky ve speciálních třídách 
-  projekt snoezelen – probíhá 
-  pravidelné fyzioterapeutické cvičení ve speciálních třídách 
- přespolní běh „Kančí stezkou“ 
- dopravní soutěž 

  
 
U těžce postižených žáků je pravidelně prováděna relaxační terapie – míčkování,  
basální stimulace, snoezelen, canisterapie, hypoterapie, apod. 
 
Pravidelně se konají tvořivá odpoledne pro rodiče. 
 
Informace o činnosti školy jsou pravidelně zveřejňovány ve zpravodaji obce Horní  
Lideč, na webu školy a příležitostně i v regionálním tisku. 
     
 

 
 
 



 
- 7 - 

 
 

I. Ekonomická část 
 

1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatel 

 (tab. č. 1, 1a, 1b 
 

Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2023 
                                                                                                                                            v Kč 

neinvestiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 
Platy  10 291 152,00 10 319 197,00 

Ostatní osobní náklady  110 000,00 141 040,00 

ONIV přímé 3 800 848,00 3 916 648,00 

ONIV provozní 869 000,00 1 508 000,00 

NIV ostatní 0,00 0,00 

Celkem 15 071 000,00 15 884 885,00 
 
 

investiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele 0,00 0,00 

dotace ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

dotace v rámci ROP 0,00 0,00 

dotace ze státních fondů 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 

Odvod z fondu investic: 0,00 0,00 

 
Usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0430/Z15/22 ze dne 1.12. 2022 byl 
v rámci rozpočtu Zlínského kraje schválen příspěvek na provoz ve výši 869 000,-Kč. 
 
 
Dne 24.2.2023 (závazné ukazatele č.1) - provozní příspěvek ve schválené výši 869 000,- Kč 
 
Dne 28.04.2023 (závazné ukazatele č. 2) schválen závazný objem prostředků na platy, 
v celkové výši na platy 10 291 152,- Kč, OON ve výši 110 000,-Kč,  
ONIV přímé 3 800 848,- Kč  
 
V průběhu roku došlo k těmto úpravám závazných ukazatelů rozpočtu 
  
neinvestičních výdajů: 
 
Úprava:                     
č.1 ze dne 28.4.2023 (závazné ukazatele č. 2)) 
- prostředky na doučování UZ 33086 – OON ve výši 11 040,- Kč 
  Dotace Národní plán obnovy – doučování 
 
 
 
č.2 ze dne 18.5.2023 (závazné ukazatele č. 3) 
- prostředky na preventivní digitální propast UZ 33088 ve výši 20 000,- Kč 
  Dotace Národní plán obnovy – digitální propast 
 



 
- 8 - 

- prostředky na digitální učební pomůcky UZ 33087 ve výši 39 000,- Kč 
  Dotace Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 
  
- usnesením Rady Zlínského kraje č. 0479/R12/23 ze dne 9.5.2023 bylo schváleno 
  navýšení příspěvku na provoz o 604 000,- na rekonstrukci střechy na II. budově školy 
 
 
č. 3 ze dne 27.9.2023 (závazné ukazatele č. 4) 
 

- navýšení - platové postupy  
      přesun do plat. třídy všech asistentů pedagoga( ze 7. plat. třídy do 8. plat. třídy) 

            platy navýšení o 77 500,- Kč, odvody, ve výši 27 745,-Kč,  
            včetně FKSP (2% podíl FKSP) 
 
č. 4 ze dne 25.10.2023 (závazné ukazatele č. 5) 
  
 
       -  přesun mezi mzdovými limity OON a platy ve výši 20 000, - Kč 
                      snížení ONIV o 400,- Kč (2% podíl FKSP) 
  
       -  přesun z důvodu zvýšené nemocnosti mezi platy a ONIV ve výši 29 055, - Kč 
                      snížení ONIV o 400,- Kč (2% podíl FKSP) 
 
č.5 ze dne 13.12.2023 (závazné ukazatele č. 6)   
           

- usnesením Rady Zlínského kraje č. 1132/33/23 ze dne 4.12.2023 byl 
navýšen příspěvek na provoz na rok 2023 o 35 000,- Kč z důvodu vysoké inflace 

 
 
           
Celková upravená výše příspěvku na provoz, roku 2023 činí 1 508 000,- Kč. 
Byla použita a čerpána ve schválené výši. 
 
 
Upravený rozpočet na platy zaměstnanců na rok 2023 k 31.12. 10 319 197,-Kč  
a na ostatní platby za provedenou práci 130 000,-Kč.  
 
Prostředky na doučování ve výši 11 040,- škola nevyužila. 
 
 
Organizace v r. 2023 přijala účelové dary ve výši 84 044,-Kč  
 

 
 

2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 

a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti - tab. č. 2a 

 

Celkové náklady organizace v hlavní činnosti r. 2023 činily 15 942 450 Kč a byly čerpány 

ve výši 100,36 % oproti upravenému rozpočtu, který činil k 31. 12. 2023   15 884 885,- Kč. 

 

Rozdíl je dán využitím účelových darů ve výši 66 606,- Kč,  



 
- 9 - 

oproti plánu rozpočtu a nevyužitím dotace na doučování ve výši 11 040,- Kč a ostatními 

výnosy z činnosti ve výši 1 999,- Kč (vrácené finanční prostředky z reklamace drobného 

majetku zakoupeného v předchozím roce). 

 

Mzdové prostředky byly čerpány ve výši 10 449 197,-Kč 99,89 % upraveného rozpočtu. 

Z toho na platy čerpány ve 100 % výši 10 319 197,- Kč a 

ostatní náklady byly čerpány na 92,17 %  ve výši 130 000,- Kč. 

Nedočerpání u ostatních nákladů je dáno nezapojením prostředků na doučování 

ve výši 11 040,- Kč 

 

Z hlediska čerpání rozpočtu byl nárůst u těchto položek: 

 

5135 učebnice a školní potřeby – ve výši 9 074,- Kč plnění rozpočtu 113,43% 

         Navýšení nákupu učebnic je dán nástupem nových žáků v průběhu roku.   

 

5136 knihy, učební pomůcky – ve výši 35 773,48 Kč, plnění rozpočtu 922,47% 

         Nárůst je o nákup učebních pomůcek pro žáky do speciálních tříd, základní školy i  

         do školní družiny. Byly zapojeny účelové dary ve výši 5 658,-Kč, z dotace  

         Národního plánu obnovy – digitální propast 3 830,-Kč, z ONIV UZ 33353  

         26 285,48 Kč na dovybavení TV učebních pomůcek, rehabilitačních pomůcek, 

         pomůcek odbor. předmětů fyziky, chemie, přírodopisu i matematiky.   

         Konkrétně jde o tyto položky: 

         Didaktické pomůcky, společenské hry, stavebnice, hračky za 4 864,-kč, 

         Albi kouzelné čtení, zaměřené k výuce do všech tříd za 7 445,18 Kč,  

         preparáty do mikroskopu, chemická laboratoř, magnetická mapa, pomůcky do fyziky 

         a přírodopisu za 6 135,-kč, rehabilitační a TV pomůcky konkrétně, míče balanční desky,  

         pálky na stolní tenis, motorická nášlapná dráha, balanční podložky, gymnastické míče, 

         balanční chůdy a masážní válec celkem za 6 719,-kč, 

         logopedické pomůcky za 1245,-Kč a předplatné časopisů do speciálních tříd, 

         školních družin i pro třídu základní školy na prvním stupni za 3 707,30 Kč, 

         příslušenství k tabletům z dotace NPO za 5 658,- Kč. 

                

           

5137 DDHM, učební pomůcky v celkové výši 181 003,62,- Kč 

         z toho přímé náklady 71 860,82,- Kč to je 121,80 % plnění rozpočtu                                                                                                                                                                                                                                                                                          

         a provozní náklady ve výši 109 142,80 Kč 136,43 % plnění rozpočtu. 

         Na pořízení pomůcek byly zapojeny dotace z Národního plánu obnovy a  

         ve velké míře i účelové dary. 

         Nárůst u provozních nákladů je dán o obnovou nábytku ve speciální třídě 

         a dovybavením nové speciální třídy zřízené v minulém roce. Částečně  

         i nové oddělení školní družiny. 

         Podrobně jde o tyto položky:   

         - učební pomůcky za 71 860,82 Kč  

         (z dotace NPO digitální propast, tablety 3 ks za 16 170,- Kč, 

         z dotace NPO digitální učební pomůcky, digitální roboty, ozobot, 

         včelky, berušky a digitální mikroskop za 39 000,- Kč, 

         mikroskop, motorická dráha do TV výuky 

         a elektronická Albi tužka za 10 091,82 Kč, z darů hračky  

         do školní družiny za 6 599,- kč. Konkrétně, dřevěná kuchyňka,  

         dřevěný ponk a elektronická Albi tužka) 



 
- 10 - 

         - provozní vybavení za 109 142,80 Kč  

           obnovení nábytků speciální třídy a dovybavení nových tříd nábytkem za 42 442,- kč,  

           přístroje -   univerzální pila, vyřezávací pila, průtokový ohřívač a vysavač  

            za 15 760,- kč, benzinová sekačka za 14 938,- Kč a brazilská houpací síť za 996,-kč 

            a IT vybavení 2 tiskárny a kopírku za 35 006,80 Kč 

5139, 5133 materiál, materiál na opravy, čerpání ve výši 153 355,40 Kč nárůst o 24,68 %  

            k upravenému rozpočtu. 

            Zvýšená spotřeba je především o materiál do nových tříd a do tříd speciálních. 

            A samozřejmě nárustem cen. 

            Jde o nákupy materiálu dle individuálních potřeb žáků. 

 

516. Ostatní služby 226 180 kč což je nárůst o 47,83 %  

            nárůst je u položek za stravování žáků, z důvodu navýšení stravného. 

            Byly zde zapojeny účelové dary z nadace Women for women – obědy do škol  

            ve výši 43 266,- Kč  

            Dále je navýšení dáno dopravou autobusu na plavání za 9 996,- Kč mimo rozpočet a  

            nárůst u čištění koberců a čistírny za vaky a polštáře z důvodu využitím 

            více prostorů školy.   

  

Výše uvedené položky byly čerpány na úkor ostatních položek, které vykazují nedočerpání 

plánované výše. 
 
 

b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti - tab. č. 2b 

 
 

Schválený rozpočet r. 2023 byl ve výši 15 071 000,00 Kč, 

upravený rozpočet ve výši 15 884 885,- Kč. 

 

Celkové náklady organizace ve výši 15 942 450,- Kč byly kryty celkovými výnosy ve výši 

15 942 450,- Kč.  Z toho výnosy z nároků na prostředky SR činily 14 365 845,- Kč 

 výnosy z fondů 66 606,-Kč (peněžní účelové dary) ostatní výnosy 1 999,- (reklamace 

drobného majetku, vrácení) 

Plnění rozpočtu SR bylo ve výši 99,92 %.  Rozdíl je v nezapojení dotace na doučování ve výši 

11 040,- Kč 

Prostředky ÚSC, byly ve výši 1 508 000,- Kč a jejich čerpání bylo 100 %. 
 

c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních 38x 

Na vrub nákladů byla naúčtována dohadná položka pasivní za rok 2023 ve výši 72 207,23 Kč, 

z toho dohadnou položkou na el. energii 22 037,- Kč, plyn 40 790,23 Kč a vodné 9 380,-Kč 

 

Účet dohadné položky aktivní, v roce 2023 je ve výši 0,00 Kč 
 
 
 
 
 
 



 
- 11 - 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti 

- tab. č. 3 

 

V roce 2023 neměla organizace žádnou doplňkovou činnost. 

 

4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2023 za hlavní a 
doplňkovou činnost 

- tab. č. 4 
 

ZŠ Horní Lideč 130 v roce 2023 měla nulový výsledek hospodaření. 

-  Hlavní činnost 0,00 Kč  
- Doplňková činnost 0,00 Kč 

 

5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů 

- tab. č. 5, 6 
 

ZŠ Horní Lideč 130 čerpala v roce 2023 prostředky na platy a OON ve výši 10 449 197,-Kč 

Z toho: 

- Platy     10 319 197,-Kč UZ 33353  

- OON         130 000,-Kč UZ 33353 

            plnění k upravenému rozpočtu 99,89% 

 

 

Průměrná mzda v roce 2023 činila: 

 

- Pedagogičtí pracovníci    54 119,-Kč  

            ve srovnání s rokem 2022 o 748,-Kč více 

 

- Vychovatelé                              35 139,- Kč  

            ve srovnání s rokem 2022 o       2 810,- Kč méně 

 

- Asistenti pedagogů                 31 023,- Kč  

            ve srovnání s rokem 2022 o     3 019,- Kč více 

  

- THP                                         38 625,- Kč 

            ve srovnání s rokem 2022 o      4 588,- Kč více 

 

- Provozní pracovníci                  24 372,- Kč 

            ve srovnání s rokem 2021 o        2 530,- Kč více 

 

 

Při zahájení nového školního roku bylo otevřeno další oddělení školní družiny Z touto 

změnou byl třem vychovatelkám upraven úvazek z 0,5 na 0,6 a zároveň třem asistentkám 

pedagoga ponížen úvazek asistenta pedagoga z 05, na 0,4 úvazku. 

 

Zvýšená průměrná mzda asistentů pedagoga je dána přesunem do vyšší platové třídy  

u všech asistentů pedagoga k 1.9.2023. 

  



 
- 12 - 

Nárůst platů u pedagogů je dán postupy v platových stupních a zvýšením pracovního úvazku 

jednoho učitele v průběhu roku, a nemocností v předchozím roce. 

U nepedagogických pracovníků je průměrná mzda taktéž ovlivněna nemocností v předchozím 

roce. 

 

V roce 2023 byly čerpány prostředky na PN ve výši 51 704,- Kč  

Průměrné procento pracovní neschopnosti je 4.22 % nárůst o 2,63 % oproti roku 2022 

 

 

V roce 2023 nebyl ukončen žádný pracovní poměr se zaměstnancem v trvalém pracovním 

poměru – fluktuace 0,0 % 

 

Průměrný evidenční přepočtený stav zaměstnanců v organizaci v roce 2023 

byl 22 zaměstnanců. 
 
 

6. Vyhodnocení provedených oprav 

- tab. č. 7 
 

Opravy r. 2023 – schválený rozpočet 50 000,-Kč 

 

V této částce je zahrnuto malování a běžná údržba, rizikové kácení 

 

–  upravený rozpočet navýšení o 604 000,- Kč na opravu střechy 

 

Usnesením Rady Zlínského Kraje č. 0479/R12/23 ze den 9.5.2023 byl navýšen příspěvek na 

provoz na rok 2023 o 604 000,- Kč na rekonstrukci střechy na II. budově školy 

      

Skutečné náklady na opravy ve výši 647 998,88 Kč byly čerpány na 99,08 %  

k upravenému rozpočtu.  

 

Malování – 19 950,-kč 

Rizikové kácení v areálu školy 10 000,-Kč 

Oprava tiskáren, křovinořeze, benzinové sekačky 6 686,- Kč 

Běžné opravy – výměna dveří, oprava sociálního zařízení 7 808,88 Kč 

Kompletní oprava střechy na II. budově školy, která byla v havarijním stavu 603 554,- Kč. 

 

Nutná oprava střechy byla realizovaná v době letních prázdnin a v měsíci srpnu byla oprava 

zcela dokončena. Rekonstrukce splnila očekávání. 

 

7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace  

- tab. č. 8-13.  
 

Investiční fond (416): 

Stav fondu k 01. 01. 2023 – 336 987,71Kč  

 

Tvorba fondu r. 2023 – 153 972,- Kč  

(odpisy ze stávajícího) 

 



 
- 13 - 

Fond nebyl v r. 2023 čerpán  

 

Stav fondu investic k 31.12.2023 činí 490 959,71 Kč a je plně kryt účtem 241 0400 

 

 

Rezervní fond (413): 

Stav RF k 01. 01. 2023 – 21 442,60 Kč  

Tvorba fondu r. 2023   –       500,- Kč 

Fond nebyl v r. 2023 čerpán  

Stav k 31. 12. 2023 činí –21 942,60 Kč 

 

Fond je plně kryt účtem 241 0210 

 

 

Rezervní fond (414): 

Stav k 01. 01. 2023 – 45 217,19 Kč  

Zdroje r. 2023 – 

                        účelové dary    –    84 044,-Kč 

                        neúčelové dary –            0,-Kč 

 

Použití darů r. 2023 – 66 606,- Kč 

 

(obědy do škol 43 266,-Kč, autodoprava na školní výlety 9 996,15 Kč, didaktické pomůcky, 

hračky do družiny, dřevěný supermarket dřevěný ponk do školní družiny 8 476,- Kč, Alby 

tužky a Alby kouzelné čtení celkem za 3 681,- Kč, drobný nábytek za 1 186,85) 

Stav fondu k 31.12.2023 činí 62 655,19 Kč a je plně kryt účtem 241 0220 

 

 

FKSP (412): 

Stav k 01.01.2023 – 389 577,79 Kč 

Celkové čerpání r. 2023 ve výši 193 528,00 Kč  

z toho: 

- příspěvek na stravování zaměstnanců školy – 70 486,- Kč 

- rekreace 12 000,-Kč 

- kulturní akce, sport zaměstnanců – 16 000,-Kč  

- životní jubileum – 3 000,- Kč 

- penzijní připojištění zaměstnancům 63 900,-Kč 

- posezení a turistický výlet ke dni učitelů 11 272,- Kč 

-          ostatní užití fondu 13 870,-Kč (literatura, dentální hygiena, dioptrické brýle) 

- vitamíny 3 000,- 

 

Zdroje r.2023:   

Základní příděl 2 % z platů – 207 418,02 Kč 

Stav fondu FKSP k 31.12.2023 – 403 467,81 Kč 

 

Vykazovaný rozdíl mezi fondem a účtem FKSP k 31.12.2023 ve výši 64 968,88 Kč 

je dán nepřevedeným 2% podílem FKSP, bankovními poplatky a nepřevedeným pokladním 

výdejovým dokladem za nákup vitamínů. 

 

 



 
- 14 - 

Fond odměn (411): 

Stav k 01.01.2023 – 10 752,- Kč 

Celkové čerpání – 0,00 Kč 

Stav k 31.12.2023 – 10 752,- Kč 

Fond plně kryt účtem 241 0300 
 
 

8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost 

- tab. č. 14 
 
 
 

Fond FKSP a účet FKSP se liší celkem o 64 968,88 Kč  

Z toho: 

- nepřevedený 2% podíl z mezd IV/2023       66 028,88 Kč  

- nepřevedené bankovní poplatky 2021             204,- Kč  

- nepřeveden pokladní výdejový doklad za nákup vitamínů 1 264,-Kč  

Rozdíl mezi fondem FKSP a účtem FKSP převeden 01/2021 

 

Ostatní fondy jsou plně kryty finančními prostředky na účtech. 

 

Stav pokladny k 31.12. 2023 je ve výši 4 260,-Kč a splňuje limit pokladní hotovosti uvedený 

ve směrnici školy. Limit organizace pro držení hotovosti v pokladně je 20 000,-Kč 
 
 

9. Stav pohledávek 

- tab. č. 15a 

- tab. č. 15b. 

 

Stav pohledávek k 31.12.2023 je v celkové výši 70 028,70 Kč: 

314 0300 -    15 400,- Kč zálohové platby na elektřinu 

314 0310 -         34 400,- Kč zálohové platby plynu 

314 0330 -      9 380,- Kč zálohové platby vodné 

381 0100 -           3 557,70 Kč náklady příštích období  

                          (1 332,-Kč přístup na stránky pro PO účtuje  

                            2 225,70 Kč předplatné časopisů)           

          

377 0100 -      315,- Kč pohledávka k dodavateli, chybná úhrada 

335 0500 -  6 976,- Kč pohledávky za zaměstnance 

                       (platba za stravné zaměstnanců - 12/2023) 

                        
 

10.  Stav závazků a jejich finanční krytí 

- tab. č. 16 
 

ZŠ Horní Lideč 130 nemá závazky po lhůtě splatnosti. 

 

Celková výše krátkodobých závazků k 31. 12. 2023 je ve výši 1 622 995,04 Kč. 

 



 
- 15 - 

Z toho 

321-       3 295,81Kč  

Jedná se o dodavatelské faktury splatné v r. 2024 

 

331- 929 914,-Kč 

336-  353 905,-Kč 

337- 152 648,-Kč 

342-       99 985,-Kč 

Mzda a zákonné odvody z mezd za období 12/2023 

 

374 – 11 040,- Kč vratka dotace doučování 

 

389 -  72 207,23 Kč dohadné účty pasivní z toho: 

             elektřina -                                22 037,00 Kč 

             plyn -                                       40 790,23 Kč 

             vodné -                9 380,00 Kč 

   

11.  Stav nedokončeného dlouhodobého majetku 

Na účtu 041, 042 není k 31.12. 2023 vykazován žádný zůstatek 

 

12.  Stavy zásob, cenin 

 

Stav zásob k 01.01. 2023 – 644,00 Kč  

Stav zásob k 31.12. 2023 – 876,50 Kč 

 

Na účtu 112 0100 - sklad čistících prostředků 876,50 kč 

Na účtu 263 – ceniny -    nejsou k 31.12. 2023 vykazovány žádné zůstatky 

 
 

13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech  

. 
 

Účet 542 - jiné pokuty a penále   

        541 - smluvní pokuty a úroky z prodlení, 

        547 - manka a škody  

        557 - náklady z vyřazených pohledávek 

 

 

Na těchto účtech nejsou vykazovány žádné náklady. 
 
 

14.  Vyhodnocení projektů 

 

V roce 2023 nebyly v organizaci realizovány investiční záměry 

 
 



 
- 16 - 

15.  Přehled investičních záměrů 

 
tab. č. 17 
 

Organizace v roce 2023 nerealizovala žádnou investiční akci nad 500 tis. Kč 
 
 

16.  Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace 

- tab. č. 18 
 
 

ZŠ Horní Lideč 130 neposkytovala v roce 2023 žádný nájem v prostorách školy. 

Organizace v roce 2023 nevyužívala najatý majetek. 
 

17.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky 

tab. č. 19 
 

V roce 2023 neproběhly v organizaci žádné kontroly. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
- 17 - 

II. Odborná část dle požadavků odboru školství, mládeže a sportu 
 
 

 
 
Neinvestiční náklady na žáka – tab. č. 20 

 

Pokud posuzujeme náklady organizace v přepočtu na žáka, činí: 

-  celkové přímé náklady 388 395,14 Kč, kryto dotací ve výši 388 066,49 Kč a 

            vlastními zdroji ve výši 328,65 Kč 

- celkové provozní náklady 42 481,89 Kč, kryto dotací ve výši 40 956,22 Kč, 

            vlastními zdroji 1 525,68 Kč 

 

Oproti r. 2022 

-  celkové přímé náklady na žáka se zvýšily o 74 676,17 Kč 

-  celkové provozní náklady na žáka se zvýšily o 20 002,94 Kč 

             

Oproti roku 2022 došlo k navýšení přímých nákladů na žáka z důvodu přesunu asistentu 

pedagoga do vyšší platových tříd, platovými postupy, zvýšením úvazků pedagogických 

zaměstnanců a vychovatelů, dále využitím dotace z NPO na učební pomůcky a na nákup 

tabletů z dotace a také využitím finančních prostředků z vlastních zdrojů na nákup pomůcek 

pro žáky.  

Neinvestiční náklady na žáka se zvýšily oproti r. 2022 z důvodu opravy střechy na budově 

školy. Organizace i v tomto roce využila účelové dary z programu obědy do škol 

k financování obědů pro některé žáky a účelové dary zapojila i k nákupu na vybavení do tříd. 

 
- Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 se pracovníci školy zúčastnili těchto kurzů a seminářů: 

 

Název akce    počet účastníků   cena 

 

Kreativ Ostrava                                                            2     180,00 Kč 

Setkání ředitelů PO                   1         0,00 Kč 

Spisová služba        1         0,00 Kč 

Webinář pro PO zrušení vyhlášky FKSP                     1  1 460,00 Kč 

Odborná konzultace v Domově pro děti s autismem   1           0,00 Kč 

Seminář pro PO                                                            1  1 690,00 Kč 

Seminář Microsof        1                          0,00 Kč 

Webinář – autismus               1                      390,00 Kč 

GDPR               1                         0,00 Kč 

Setkání ředitelů PO                                                       1                         0,00 Kč 

Seminář Náročné chování jako způsob komunikace     3                  3 000,00 Kč     

Bazální stimulace seminář, konference               2 5 980,00 Kč                                                                       

Kurz – Vůně jako prostředek k uvolnění               1 1 790,00 Kč 

Školení VOKS 2               2 7 800,00 Kč 

Celkem  22 290,00Kč 

 

DVPP hrazeno z UZ 33353  - ve výši 22 110,-Kč 

DVPP hrazeno z UZ 999      - ve výši      180,-Kč 
 



 
- 18 - 

III. Účetní závěrka k 31. 12. 2023 
 

1. Komentář k účetní závěrce k 31. 12. 2023 (celkové shrnutí) 

- Účetní závěrka byla zpracována v souladu s aktuálně platnou legislativou a 

metodickými pokyny zřizovatele. 

- Účetní výkazy jsou v řádných termínech předávány do CSÚIS. 

- V roce 2023 na organizaci neproběhly kontroly jinými kontrolními orgány.  

- Inventarizace proběhla v souladu s vnitřní směrnicí o inventarizaci, v měsíci 01/2024.  

- Zjištěný inventarizační rozdíl byl vyčíslen a vypořádán. 

- Účetní postupy, metody, standardy jsou dodržovány. 

- Účetnictví eviduje všechny transfery, dohady, smlouvy a rozhodnutí. 

- Časové rozlišení nákladů a výnosů je měsíčné účtováno dohadnou položkou. 

- Transfery jsou organizací účtovány měsíčně na základě požadavku zřizovatele. 

- ZŠ Horní Lideč 130 nemá pohledávky po lhůtě splatnosti ani nedobytné pohledávky 

 
 

 

Zajištění bezpečnosti 
 
V rámci kvalitnějšího zabezpečení školy byly vstupní dveře vybaveny protišokovými 
zámky, díky nimž jdou v případě potřeby otevřít pouze zevnitř. Po příchodu žáků jsou 
tedy vchody uzavřeny a příchozí používá zvonek, který je umístěn u všech vstupních 
dveří. Tato opatření se jeví z hlediska bezpečnosti jako dostatečná. 
 
 

Rozvojové a mezinárodní programy 
 
Tyto aktivity na škole neprobíhají. 
 
 

Vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
V rámci celoživotního učení se ve školním roce 2023/2024 vzdělával 1 zaměstnanec. 
  
     

Projekty financované z cizích zdrojů 
 
8 žáků bylo zařazeno do charitativního projektu „Obědy pro děti“ financované 
WOMEN FOR WOMEN. 

 
Dále jsou realizovány tyto projekty hrazené z fondů EU: 
 
- Ovoce do škol 
- Mléko do škol 
 

Spolupráce s odborovými organizacemi 
 
Ve škole nemáme odborovou organizaci. 



 
- 19 - 

Závěr výroční zprávy 
  
ZŠ Horní Lideč 130 je škola s regionální působností, kterou ve školním roce 
2023/2024 navštěvovalo 37 žáků ze 14 obcí. Cílová kapacita 50 dětí je vzhledem 
k současným prostorám, kterými škola disponuje optimální.  
Ve výchovně vzdělávacím procesu se snažíme využít všech předností, které 
poskytuje vesnická malotřídní škola. Velmi důležité je „domácké“ prostředí, které 
navozuje příznivé klima pro pedagogickou práci. Děti se dobře znají, vyrůstají vedle 
sebe, dokáží si pomáhat a tím se značně snižuje možnost vzniku šikany. Pokud se 
vyskytne, dochází k jejímu včasnému odhalení. 
Děti se podílí na tvorbě prostředí velkou měrou, takže si dovedou více vážit práce 
jiných a jsou zároveň vedeny k šetření majetku. Velký důraz je kladen na vztah dětí a 
pracovníků školy, což je jeden ze základů úspěšné pedagogické práce. 
Vztah rodičů ke škole je velmi kladný a škole důvěřují, což dokazuje například to, 
přivážejí děti z poměrně velkých vzdáleností. Rodiče jeví o prospěch a chování svých 
dětí značný zájem a zajímají se také o dění ve škole. 
V roce 2023/2024 pracovala ve škole školská rada, ve které jsou zástupci učitelského 
sboru, rodičů a zřizovatele školy. V květnu proběhly volby nových členů ŠR. Funkční 
období nových členů ŠR začalo 12. 7. 2024.  
Od 1. 1. 2020 došlo ke změně ve financování regionálního školství, což z našeho 
hlediska vnáší určitý řád a jistotu pro práci ve škole.  
Ve školním roce 2023/2024 se ve škole využívaly dvě smyslové místnosti a jedna 
rehabilitační místnost, což znamená nejen kvalitní terapeutickou službu pro naše 
žáky, ale rovněž další nároky na vybavení a zároveň i potřebu dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Škola je také certifikovaným pracovištěm bazální 
stimulace. 
Od školního roku 2022/23 slouží k venkovní výuce nový venkovní altán, který byl 
financován z fondu investic a za pomoci sponzorského daru Kloboucké lesní s.r.o.. 
Od 1. 10. 2012 je v naší škole zřízena školní družina určená pro žáky 1. stupně ZŠ a 
pro žáky SŠ. Kapacita školní družiny je 25 žáků. 
Na závěr musím zmínit velmi dobrou spolupráci s místním Obecním úřadem. Ten 
nám daroval nejen přilehlé pozemky, které slouží jako školní pozemek a zahrada, ale 
zároveň se významně podílí na většině akcí, které škola organizuje. 
 
Datum zpracování výroční zprávy:    29. září 2024 
 
Datum projednání na poradě pracovníků školy:.  10. října 2024 
 
Schválení školskou radou:     10. října 2024 
 
Školská rada:  Jana Kučná 
    

Mgr. Matůšová Silvie 
 

Mgr. Pavel Krůžela 
 

 
Ředitel školy:  Mgr. Jiří Plášek 
 
 


